News Release

平成 31 年 1 月 9 日
各 位

碧海信用金庫

コイニー株式会社との提携について
～キャッシュレス決済サービスの導入支援～

碧海信用金庫（理事長：石川 澄夫）は、地域のお客さまのキャッシュレス決済サービスの
導入支援、およびキャッシュレス決済を通じた地域経済の活性化を図るため、コイニー株式会
社（代表取締役社長：佐俣 奈緒子）と加盟店紹介に係るビジネスマッチング契約を締結しま
したので、お知らせします。

１．「Coiney」について

「Coiney」はコイニー株式会社が提供する決済サービスの総称です。

２．導入メリット

・端末導入費用が安価で、加盟店の決済手数料が一律です。

・加盟店の入金サイクルが月最大 6回までとなっています。

  ・平成 30年 12 月より、交通系電子マネー（manaca・TOICA 等）の取扱いを開始しました。

３．サービス開始日

  平成 31 年 1 月 9 日（水）

４．サービス内容

  当金庫は事業者さまに Coiney をご紹介し、事業者さまが Coiney の加盟店となるための導

入をご支援いたします。

以 上

小型専用端末とスマホやタ
ブレットを使用するクレジ
ットカード、電子マネー対
応の対面型決済サービス

訪日中国人観光客向けの
決済を可能とする、WeChat
Pay に対応した QR コード
決済サービス

誰でもかんたんに作れるク
レジットカードのオンライ
ン決済ページをメール等で
顧客に送信できる非対面型
の決済サービス